М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024             №986

     Ола

О внесении изменений в среднесрочный финансовый план муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 12.11.2024  № 845 «Об утверждении

среднесрочного финансового плана муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 10.11.2023 №963, в целях формирования проекта

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в среднесрочный финансовый план муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный Постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от

12.11.2024  № 845 «Об утверждении среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее по тексту –

Среднесрочный финансовый план) следующие изменения:

1.1. Изложить Приложения № 2,3,4  к Среднесрочному финансовому

плану в новой редакции, согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему

Постановлению.

2. Направить настоящее Постановление с проектом бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в Собрание

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя Управления финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области  Ляпаеву Э.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                                И.А.Ерисова

Отчетный

финансовый

год

2023
Утверждено

Ожидаемое

исполнение
2025 год 2026 год 2027 год

Доходы всего 1 350 637 864,00 1 456 625 798,91 1 369 739 060,22 1 483 022 624,81 1 389 638 226,33 1 432 924 285,62

в том числе:

Налоговые доходы 131 198 592,75 162 792 163,74 139 414 478,81 174 535 148,00 184 316 673,00 196 653 192,00

Неналоговые доходы 50 530 235,17 47 764 836,26 35 237 225,33 29 052 282,00 29 633 984,00 29 671 272,00

Безвозмездные поступления 1 168 909 036,08 1 246 068 798,91 1 195 087 356,08 1 279 435 194,81 1 175 687 569,33 1 206 599 821,62

из них:

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

580 071 200,0 626 584 000,00 626 584 000,00 696 589 300,00 565 491 500,00 573 163 800,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

170 312 992,9 127 549 490,10 83 854 686,81 74 876 341,12 83 557 455,30 82 457 318,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

403 988 389,4 456 078 299,28 454 078 299,28 493 567 321,69 512 058 174,03 536 384 112,92

Иные межбюджетные трансферты 14 302 250,8 22 345 294,00 22 345 294,00 14 402 232,00 14 580 440,00 14 594 590,00

Прочие безвозмездные поступления 1 202 712,5 12 264 300,00 12 264 300,00

2.Расходы-всего, 1 331 517 587,72 1 583 158 367,07 1 488 328 501,26 1 489 130 247,71 1 400 335 759,18 1 444 240 508,82

в том числе:

Условно утвержденные расходы 19 753 492,25 40 540 224,36

Общегосударственные вопросы 382 487 290,05 495 830 569,94 477 984 116,82 484 280 565,44 415 512 809,29 414 621 289,30

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

9 649 363,77 10 252 955,91 9 519 925,34 16 845 435,96 18 027 117,06 10 086 622,58

Национальная экономика 21 628 326,68 33 847 163,81 32 334 233,69 21 929 515,56 22 859 213,01 26 880 758,41

Жилищно-коммунальное хозяйство 161 692 678,51 128 460 231,30 95 088 132,29 51 744 565,45 37 927 874,37 49 765 753,97

Охрана окружающей среды 11 345 767,89 17 441 232,66 14 005 532,47 21 323 506,85 15 106 206,68 1 455 623,55

Образование 524 216 242,85 618 463 026,59 606 959 358,66 597 245 286,40 577 747 495,08 593 300 814,77

Культура, кинематография 127 528 165,33 141 300 200,17 135 826 085,93 156 403 678,38 161 338 955,46 170 506 371,58

Социальная политика 28 492 607,29 43 016 695,12 40 920 392,95 46 626 833,56 42 036 398,96 42 673 493,85

Физическая культура и спорт 56 175 814,07 85 166 423,72 66 310 855,26 82 117 053,35 79 311 400,93 83 665 226,08

Средства массовой информации 7 832 364,00 9 327 771,77 9 327 771,77 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

Обслуживание государственного и

муниципального долга

468 967,28 52 096,08 52 096,08 112 682,00 109 088,22 32 565,45

Справочно:

Расходы по муниципальным программам МО

«Ольский муниципальный округ Магаданской

области» за счет средств муниципального

образования

911 995 045,27 1 052 892 611,55 968 598 007,51 967 473 864,59 921 026 531,86 944 798 577,18

3.Профицит (+), дефицит (-) 19 120 276,28 -126 532 568,16 -118 589 441,04 -6 107 622,90 -10 697 532,85 -11 316 223,20

4.Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов,сальдо

-19 120 276,28 126 532 568,16 118 589 441,04 6 107 622,90 10 697 532,85 11 316 223,20

Изменение остатков средств -16 159 908,10 29 492 936,37 21 549 809,25 10 807 622,90 65 397 532,85 65 916 223,20

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

руб.

                            Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ольского муниципального  округа

Магаданской области

от 13.12.2024г. №986

                    Утверждены

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 12.11.2024г. №845

Приложение № 2

Показатели

Текущий

Плановый периодФинансовый

год

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

Отчетный

финансовый

год

2023
Утверждено

Ожидаемое

исполнение
2025 год 2026 год 2027 год

Доходы всего 1 350 637 864,00 1 456 625 798,91 1 369 739 060,22 1 486 750 324,81 1 505 560 726,33 1 584 205 485,62

в том числе:

Налоговые доходы 131 198 592,75 162 792 163,74 139 414 478,81 174 535 148,00 184 316 673,00 196 653 192,00

Неналоговые доходы 50 530 235,17 47 764 836,26 35 237 225,33 29 052 282,00 29 633 984,00 29 671 272,00

Безвозмездные поступления 1 168 909 036,08 1 246 068 798,91 1 195 087 356,08 1 283 162 894,81 1 291 610 069,33 1 357 881 021,62

из них:

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

580 071 200,0 626 584 000,00 626 584 000,00 700 317 000,00 681 414 000,00 724 445 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

170 312 992,9 127 549 490,10 83 854 686,81 74 876 341,12 83 557 455,30 82 457 318,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

403 988 389,4 456 078 299,28 454 078 299,28 493 567 321,69 512 058 174,03 536 384 112,92

Иные межбюджетные трансферты 14 302 250,8 22 345 294,00 22 345 294,00 14 402 232,00 14 580 440,00 14 594 590,00

Прочие безвозмездные поступления 1 202 712,5 12 264 300,00 12 264 300,00

2.Расходы-всего, 1 331 517 587,72 1 583 158 367,07 1 488 328 501,26 1 492 857 947,71 1 516 258 259,18 1 595 521 708,82

в том числе:

Условно утвержденные расходы 22 651 554,75 48 104 284,36

Общегосударственные вопросы 382 487 290,05 495 830 569,94 477 984 116,82 488 008 265,44 501 084 009,29 500 588 939,30

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

9 649 363,77 10 252 955,91 9 519 925,34 16 845 435,96 18 027 117,06 10 086 622,58

Национальная экономика 21 628 326,68 33 847 163,81 32 334 233,69 21 929 515,56 22 859 213,01 26 880 758,41

Жилищно-коммунальное хозяйство 161 692 678,51 128 460 231,30 95 088 132,29 51 744 565,45 49 939 174,37 74 808 243,97

Охрана окружающей среды 11 345 767,89 17 441 232,66 14 005 532,47 21 323 506,85 15 106 206,68 1 455 623,55

Образование 524 216 242,85 618 463 026,59 606 959 358,66 597 245 286,40 593 189 432,58 626 007 814,77

Культура, кинематография 127 528 165,33 141 300 200,17 135 826 085,93 156 403 678,38 161 338 955,46 170 506 371,58

Социальная политика 28 492 607,29 43 016 695,12 40 920 392,95 46 626 833,56 42 036 398,96 42 673 493,85

Физическая культура и спорт 56 175 814,07 85 166 423,72 66 310 855,26 82 117 053,35 79 311 400,93 83 665 226,08

Средства массовой информации 7 832 364,00 9 327 771,77 9 327 771,77 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

Обслуживание государственного и

муниципального долга

468 967,28 52 096,08 52 096,08 112 682,00 109 088,22 32 565,45

Справочно:

Расходы по муниципальным программам МО

«Ольский муниципальный округ Магаданской

области» за счет средств муниципального

образования

911 995 045,27 1 052 892 611,55 968 598 007,51 967 473 864,59 921 026 531,86 944 798 577,18

3.Профицит (+), дефицит (-) 19 120 276,28 -126 532 568,16 -118 589 441,04 -6 107 622,90 -10 697 532,85 -11 316 223,20

4.Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов,сальдо

-19 120 276,28 126 532 568,16 118 589 441,04 6 107 622,90 10 697 532,85 11 316 223,20

Изменение остатков средств -16 159 908,10 29 492 936,37 21 549 809,25 10 807 622,90 65 397 532,85 65 916 223,20

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

руб.

                            Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ольского муниципального  округа

Магаданской области

от 13.12.2024г. №986

                    Утверждены

постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 12.11.2024г. №845

Приложение № 2

Показатели

Текущий

Плановый периодФинансовый

год